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Udsatte grønlandske kvinder i Danmark vil gerne – men mangler hjælp 

 

Det seneste år er der kommet meget ny dokumenteret viden om socialt udsatte 

grønlændere i Danmark. Med undersøgelsen ”Socialt udsatte grønlandske kvinder i 

Danmark” bidrager Rådet for Socialt Udsatte nu til afdækningen af endnu et overset felt 

i vores viden på området.  

 

Undersøgelsen tegner et dystert billede af situationen for socialt udsatte grønlandske 

kvinder i Danmark. De kæmper med store sociale, kulturelle og kønsspecifikke 

problemstillinger, som de gerne vil, men ikke kan håndtere uden hjælp. Rådet for Socialt 

Udsatte inviterer til en halvdagskonference på Christiansborg for alle med interesse, 

erfaring eller kendskab til området.  

 

Med konferencen ønsker Rådet for Socialt Udsatte at bringe udsatte grønlandske 

kvinders egne synspunkter i spil og skabe debat om kønsspecifikke problemstillinger 

samtidig med, at vi skaber bedre indsatser for gruppen af socialt udsatte grønlændere i 

Danmark generelt. Denne gruppe står på flere områder udenfor samfundets 

fællesskaber, hvilket kræver handling. Rådet ønsker på den baggrund at bidrage til en 

diskussion og prioritering i forhold til en ny strategi på området. Kom derfor og bland dig 

i debatten og hør også politikernes bud på, hvordan de ønsker at omsætte praksis, viden 

og gode intentioner til at gøre det bedre for udsatte grønlændere i Danmark. 

 

 

Foreløbigt program 

 

 Velkomst ved Aaja Chemnitz Larsen (AI), medlem af Folketingets 
Grønlandsudvalg 

 

 Program for dagen ved Jann Sjursen, formand for Rådet for Socialt Udsatte 

 

 Tale ved Karen Ellemann, social- og indenrigsminister 

 

 Socialt udsatte grønlandske kvinder i Danmark – hvem er de? 

Præsentation af Rådet for Socialt Udsattes undersøgelse. 

 

 Perspektiver på undersøgesen – hvor peger den hen? 

Paneldebat med videns- og fagpersoner, der giver deres perspektiv på 

undersøgelsen. 
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 Debat i salen 

Hvad skal en ny strategi på området indeholde? 

 

 Ny viden til politikerne - hvordan skal den bruges? 

Spørgsmål fra salen og paneldebat med folketingspolitikere. 

 

 

Hvornår 

Konferencen finder sted i Fællessalen på Christiansborg mandag d. 14. marts 2016 kl. 

11.30 – 16.00. 

 

Tilmelding 
Konferencen er gratis og tilmelding skal ske til post@udsatte.dk senest tirsdag den 8. 
marts 2016. Husk at angive dit fulde navn samt hvilken organisation, du evt. kommer 
fra. 
 
Program for dagen vil blive sendt ud snarest. 
 
Vel mødt! 
 
Med venlig hilsen 
 

Rådet for Socialt Udsatte 
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